
 

 

P7_TA(2014)0275 

A különböző tagállamok anya- és leányvállalatai esetében alkalmazandó 

adóztatás közös rendszere  * 

Az Európai Parlament 2014. április 2-i jogalkotási állásfoglalása a különböző tagállamok 

anya- és leányvállalatai esetében alkalmazandó adóztatás közös rendszeréről szóló 

2011/96/EU irányelv módosításáról szóló tanácsi irányelvre irányuló javaslatról 

(COM(2013)0814 – C7-0464/2013 – 2013/0400(CNS)) 

(Különleges jogalkotási eljárás – konzultáció) 

Az Európai Parlament, 

– tekintettel a Bizottságnak a Tanácshoz intézett javaslatára (COM(2013)0814), 

– tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződés 115. cikkére, amelynek 

megfelelően a Tanács konzultált a Parlamenttel (C7-0464/2013), 

– tekintettel eljárási szabályzata 55. cikkére, 

– tekintettel a Gazdasági és Monetáris Bizottság jelentésére és a Jogi Bizottság 

véleményére (A7-0243/2014), 

1. jóváhagyja a Bizottság javaslatát annak módosított formájában; 

2. felkéri a Bizottságot, hogy ennek megfelelően módosítsa javaslatát, az Európai Unió 

működéséről szóló szerződés 293. cikkének (2) bekezdésének megfelelően; 

3. felkéri a Tanácsot, hogy tájékoztassa a Parlamentet arról, ha a Parlament által 

jóváhagyott szövegtől el kíván térni; 

4. felkéri a Tanácsot a Parlamenttel való újbóli konzultációra, ha lényegesen módosítani 

kívánja a Bizottság javaslatát; 

5. utasítja elnökét, hogy továbbítsa a Parlament álláspontját a Tanácsnak és a 

Bizottságnak, valamint a nemzeti parlamenteknek. 

Módosítás  1 

Irányelvre irányuló javaslat 

-1 preambulumbekezdés (új) 

 

 

A Bizottság által javasolt szöveg Módosítás 

 (-1) Becslések szerint az Unióban évi 1 

trillió euró potenciális adóbevétel veszik el 

adócsalás, adókijátszás, adókikerülés és 

agresszív adótervezés miatt, ami évente 



 

 

mintegy 2 000 eurós költséget jelent 

minden egyes uniós polgár számára. Ezért 

létfontosságú az adócsalás ellen irányuló 

megfelelő intézkedések meghozatala és a 

2011/96/EU tanácsi irányelv1a módosítása 

annak biztosítása érdekében, hogy az 

irányelv alkalmazása ne akadályozza meg 

az adóztatás kettős elmaradásával 

szembeni hatékony fellépést a hibrid 

hitelek területén. 

 ______________ 

 1a A Tanács 2011. november 30-i 

2011/96/EU irányelve a különböző 

tagállamok anya- és leányvállalatai 

esetében alkalmazandó adóztatás közös 

rendszeréről (HL L 345., 2011.12.29., 8. 

o.).  

 

Módosítás  2 

Irányelvre irányuló javaslat 

-1 a preambulumbekezdés (új) 

 

 

A Bizottság által javasolt szöveg Módosítás 

 (-1a) A Bizottság 2012. december 6-i, 

„Cselekvési terv az adócsalás és az 

adókikerülés elleni küzdelem 

megerősítésére” című közleménye az 

adórendszerek közötti eltérések 

megoldását mint rövid távon 

végrehajtandó feladatot azonosítja, és 

tartalmazza a 2011/96/EU tanácsi 

irányelv módosítását is annak biztosítása 

érdekében, hogy az irányelv alkalmazása 

véletlenül se akadályozza meg a hibrid 

hitelek területén az adóztatás kettős 

elmaradásával szembeni hatékony 

intézkedéseket. Az agresszív 

adótervezéssel kapcsolatban kiadott 2012. 

december 6-i bizottsági ajánlásban 

meghatározott elvek végrehajtásának 

érdekében a cselekvési terv bejelentette a 

társasági adóra vonatkozó irányelvek – 

köztük a 2011/96/EU irányelv – visszaélés 

elleni rendelkezéseinek felülvizsgálatát is. 

Az Európai Parlament 2013. május 21-i, 



 

 

az adócsalás, az adóelkerülés és az 

adóparadicsomok elleni küzdelemről szóló 

állásfoglalásában felhívta a Bizottságot, 

hogy 2013-ban terjesszen be javaslatot a 

2011/96/EU irányelv módosítására annak 

érdekében, hogy sor kerüljön a 

visszaélésekkel szembeni rendelkezés 

felülvizsgálatára, és megszüntethető 

legyen az Unióban az adózásnak a hibrid 

szervezetek és pénzügyi eszközök révén 

lehetővé váló kettős elmaradása. 

Módosítás  3 

Irányelvre irányuló javaslat 

2 preambulumbekezdés 

 

 

A Bizottság által javasolt szöveg Módosítás 

(2) A 2011/96/EU irányelvből származó 

előnyöknek nem szabad az adóztatás kettős 

elmaradásához vezetnie, és ezáltal a 

különböző tagállamokban lévő anya- és 

leányvállalatok csoportjai ne juthassanak 

nem tervezett adóelőnyökhöz az 

ugyanazon tagállamból származó 

társaságok csoportjaival szemben. 

(2) A 2011/96/EU irányelvből származó 

előnyöknek nem szabad az adóztatás kettős 

elmaradásához vagy az aluladóztatás 

szélsőséges formáihoz vezetniük, és ezáltal 

a különböző tagállamokban lévő anya- és 

leányvállalatok csoportjait nem szándékolt 

adóelőnyökhöz juttatniuk az ugyanazon 

tagállambeli vállalatok csoportjaival 

szemben. 

 

Módosítás  4 

Irányelvre irányuló javaslat 

4 preambulumbekezdés 

 

 

A Bizottság által javasolt szöveg Módosítás 

(4) A mesterséges megállapodások általi 

adóelkerülés és -visszaélés 

megakadályozása érdekében egy közös, a 

2011/96/EU irányelv céljának és 

célkitűzéseinek megfelelő, visszaélés elleni 

rendelkezést indokolt beilleszteni. 

(4) A mesterséges megállapodások általi 

adókikerülés és -visszaélés 

megakadályozása érdekében egy közös, 

kötelező, a 2011/96/EU irányelv céljának 

és célkitűzéseinek megfelelő, visszaélés 

elleni rendelkezést indokolt beilleszteni. 

 



 

 

Módosítás  5 

Irányelvre irányuló javaslat 

5 preambulumbekezdés 

 

 

A Bizottság által javasolt szöveg Módosítás 

(5) Szükséges annak biztosítása is, hogy 

jelen irányelv nem zárja ki az olyan hazai 

vagy megállapodáson alapuló 

rendelkezések alkalmazását, amelyeket az 

adóelkerülés megelőzése érdekében 

hoztak. 

(5) Szükséges annak biztosítása is, hogy 

jelen irányelv ne zárja ki az olyan hazai 

vagy megállapodáson alapuló 

rendelkezések alkalmazását, amelyeket 

adócsalás megelőzése érdekében hoztak, 

amennyiben azok ezzel az irányelvvel 

összeegyeztethetők. 

 

Módosítás  6 

Irányelvre irányuló javaslat 

1 cikk – 1 pont 

2011/96/EU irányelv 

1 cikk – 2 bekezdés 

 

A Bizottság által javasolt szöveg Módosítás 

(2) Ezen irányelv nem zárja ki olyan hazai 

vagy megállapodáson alapuló 

rendelkezések alkalmazását, amelyek 

adóelkerülés megelőzéséhez szükségesek. 

(2) Ezen irányelv nem zárja ki olyan hazai 

vagy megállapodáson alapuló 

rendelkezések alkalmazását, amelyek az 

adócsalás megelőzésének érdekében 
szükségesek, illetve rendeltetésük annak 

lehetővé tétele, hogy a tevékenységek 

adóztatása a termelés vagy a fogyasztás 

helyén történjék, amennyiben azok ezzel 

az irányelvvel összeegyeztethetők. 

 

Módosítás  7 

Irányelvre irányuló javaslat 

1 cikk – 2 pont 

2011/96/EU irányelv 

1a cikk – 1 bekezdés 

 

A Bizottság által javasolt szöveg Módosítás 

(1) A tagállamok visszavonják az ezen 

irányelvben biztosított előnyt az olyan 

mesterséges megállapodás vagy 

mesterséges megállapodássorozat esetében, 

(1) A tagállamok visszavonják az ezen 

irányelvben biztosított előnyt az olyan 

mesterséges megállapodás vagy 

mesterséges megállapodássorozat esetében, 



 

 

amelynek lényegi célja az ezen irányelv 

szerinti adókedvezmény jogtalan 

megszerzése, és amely ellentétes az 

irányelv céljával, szellemével és a benne 

foglalt rendelkezések céljaival. 

amelynek célja az ezen irányelv szerinti 

adókedvezmény jogtalan megszerzése, és 

amely ellentétes az irányelv céljával, 

szellemével és a benne foglalt 

rendelkezések céljaival. 

 

Módosítás  8 

Irányelvre irányuló javaslat 

1 cikk – 2 pont 

2011/96/EU irányelv 

1 a cikk – 2 bekezdés – 2 albekezdés – bevezető rész 

 

A Bizottság által javasolt szöveg Módosítás 

Annak meghatározása során, hogy a 

megállapodás vagy megállapodássorozat 

mesterségesnek minősül-e, a részt vevő 

tagállamok mindenekelőtt mindenekelőtt 

azt vizsgálják, hogy legalább egy fennáll-e 

a következő helyzetek közül: 

Annak meghatározása során, hogy a 

megállapodás vagy megállapodássorozat 

mesterségesnek minősül-e, a részt vevő 

tagállamok mindenekelőtt – de nem 

kizárólagosan – azt vizsgálják, hogy 

legalább egy fennáll-e a következő 

helyzetek közül: 

 

Módosítás  9 

Irányelvre irányuló javaslat 

1 cikk – 2 a pont (új) 

2011/96/EU irányelv 

3 cikk – 2 bekezdés – a pont 

 

Jelenlegi szöveg Módosítás 

 2a. A 3. cikk (2) bekezdésének a) pontja 

helyébe a következő szöveg lép: 

a) helyettesítik kétoldalú megállapodással a 

tőkerészesedés feltételét a szavazati jog 

birtoklásának feltételével; 

„a) kiegészítik kétoldalú megállapodással a 

tőkerészesedés feltételét a szavazati jog 

birtoklásának feltételével;” 

 

 

Módosítás  11 

Irányelvre irányuló javaslat 

1 a cikk (új) 

 



 

 

 

A Bizottság által javasolt szöveg Módosítás 

 1a. cikk 

 Felülvizsgálat 

 A Bizottságnak 2016. december 31-ig 

jelentést kell készítenie az Európai 

Parlament és a Tanács számára, 

amelyben felülvizsgálja a 2011/96/EU 

irányelvhez ezen irányelv által tett 

módosítások működését, és különösen 

annak az adókikerülés és -visszaélés 

megelőzése terén való hatékonyságát. 

 A jelentést adott esetben jogalkotási 

javaslattal együtt kell benyújtani. 

 

Módosítás  12 

Irányelvre irányuló javaslat 

3 cikk  

 

A Bizottság által javasolt szöveg Módosítás 

Ez az irányelv az Európai Unió Hivatalos 

Lapjában való kihirdetését követő huszadik 

napon lép hatályba. 

Ez az irányelv az Európai Unió Hivatalos 

Lapjában való kihirdetését követő huszadik 

napon lép hatályba. Az irányelvet a 

kihirdetését követő három hónapon belül 

az általa módosított irányelvvel egységes 

szerkezetbe foglalt változatban is közzé 

kell tenni. 

 

 


